36. Denique, si aliquis curiosus mihi infaret,
an præter verba superius allata: Ascendi Ierusalem
videre Petrum, in Epistolis D. Pauli extaret aliquis
locus, qui pro Primatu Petri supra alios posset adduci.
Et respondeo affirmatiuè ex consideratione Car-
dinialis Baronij tom. 2. ann. 57. num. 3. ex qua apparet
Paulum in suis Epistolis, Primatum Petri supra alios
ostendisse: nam 1. Cor. 1. ait; Ego quidem sum Paulus:
ego autem Apollo: Ego vero Cepha: ego autem Christus.
Ex quibus verbis Baronij colligit, quod cum Pe-
trus Corinthi nondum prædicaveret, sed tantum
Paulus, & Apollo: qui se Pauli, ant Apollo esse
dicebat, se quidem tanquam ad prædicationis aucto-
res referebant: qui se vero se Cepha, aut Christi es-
ses.

De primatu solius D. Petri.

151

affimabant, cum ad rationem prædicationis sibi venientia non possent, ij ad Christum, tanquam Fidei aporum, & ad Petrum velut Ecclesiæ Caput à Christo institutum, tantum respiciebant: neque hi à Paulo reprehenduntur; sed priores illi tantum, qui se aut Pauli aut Apollo esse contentiosè affimabant, vt ex eodem Paulus constat, qui postea tantum in eos inimicis, qui se aut Pauli, aut Apollo esse affirmebant. Et hinc Baronij confiuationem impugnat impius M. Antonius de Dominis lib. 1. c. 9. n. 27. illam tamen defendunt Episcopi Massiliens. Coiffeteau, & Pater Bouerius, & merito. Nam quarto primò Corinthis solium Cepham, qui nondum ipsis prædicatur, neque illis præterquam nomine notus erat, inter alios Apostolos in Caput sibi constituerunt; cum enim id neque prædicationis, neque solius Apostolorum intuitu praestarent, planè nulla alia videtur esse ratio, cur id dicentes, nisi quod Petrum in Ecclesia supremum Primum gerere non ignorarent. Quid vero non tantum Paulus Cepham superaddidit; sed ipsi Corinthi id de Cepha dixerint, sperie restat Paulus, cum ait: Ego autem dico, quod vniuersique vestrum dicit: Ego quidem sum Paulus: Ego autem Apollo: Ego vero Cepha. Quo fit, ut filiam sit, Paulum ad exemplificationem tantum non Cepha superaddidisse. Deinde certum est Paulum tantum, qui se aut Pauli, aut Apollo, non qui Cepha, aut Christi esse dicebant, reprehendisse.

37. Adducam etiam & alium locum D. Pauli manifestans primatum Petri supra alios; sic enim Cor. 15. aferit: Tradidi enim vobis, quod acceperim, quod Christus mortuus est pro peccatis nostris, & resurrectus teria die, & quia visus est Cepha & post hoc vnde vnde. Quia verba videlicet, Et quod visus est Cepha, explanans Theophylactus, sic aferit: In primis, qui ceteris omnibus præminebat auctoritate, ponit. Vnde Pater Iustinianus ex Societate Iesu etiam dicta verba expponens, n. 6. hac profert: ait Apostolus f. tradidisse Corinthiis, Chritum vobis se videndum præbuisse Cephæ, tanquam Apostolorum Principi, cuius apud omnes authoritas summa esse debet. Ita Iustinianus; cui additum, afferentem Paulum primo loco dixisse Christum vobis esse Cepha, id est Petro, quia Petri tanquam Apostolorum Principis primus erat auctoritas, qui proinde primus nominandus erat. Et adducit Oecumenum obseruantem, quod Christus apparuit primum Petro tanquam primario Duci venerandi discipulorum Chori. Et tandem alium locum Paulus adducit pro Primatu Petri supra alios. Ioseph Stephanus Valentinus in lib. de postestate coauctua Rom. Pont. cap. 8. vbi sic ait: Glorie licet Paulus, & ipsum gentium Apostolum, & Hierosolymis ad Ilyricum usque Euangeliū delitile; nunquam tamen sibi sibi iure, quemadmodum Petrus, tortus Orbis curam vindicabit. Habituit Paulus sibi sibi præscriptos terminos. Alii etiam omnibus secundum cuiusque mensuram, & regulam singulatum sua regio contigit. Solius tamen Petri auctoritas, nullis certis terminis circumscripta, non solum singulas, sed omnes prouincias moderabatur, omniaque diuinæ auctoritate sibi commissa gubernat. Nos autem, ait Paulus 2. ad Corinths. c. 10. non in immensum gloriabimur, sed secundum mensuram regule, quia mensus est nobis Deus, mensuram pertinente usque ad vos: non enim quasi non pertingentes ad vos, superexcedimus nos. Sed singula diligenter perpendamus. Non inquit, in immensum gloriabimur, si auctoritas, id est, non diffusa, ac sine modo extollimur, & de alienis laboribus, vt ait Theodoretus effemimus; sed secundum mensuram regule, quia mensus est nobis Deus, & quod id est, partitus est nobis Dominus, atque singulatum distribuit, mensuram per-

tingendi usque ad vos. Suus cuique modus & mensura præcripta fuit, nec totus Miles, vt in eo pælent singulis Apostolis contingit, sed pars. Quibus tanquam agricolis vineam distribuit Deus, vt ait Chrysostomus, & Theophylactis in hoc loco, & operis terrarum per singulas partes dispersiuit, & assignauit, vt in eas quas quisque suscepere colendas, diligenter incumbet. Petro tamen omnes creature sunt tradita (vt S. Greg. lib. 7. Epist. 95.) cum ipse (vt idem est auctor lib. 4. Epist. 38.) primum sancta, & uniuersalis Ecclesiæ membrum fuerit, Paulus, Andreas, & Ioannes, singularium plebium capita. Ita Ioseph Stephanus, ex eius tamen sententia. Sed istam inferioritatem Pauli, erga Petrum, aliqui obseruant, bis hic Roma Paulum demonstrasse. Nam vt notat ex Dionysio Areopagita Epist. ad Timoth. Melchior Canus de locis Theol. lib. 6. cap. 3. Alexander Turre de Epist. Eccles. lib. 4. raz. 12. & alij, cum Petrus & Paulus duxerent ad supplicium, extremas salutes sibi dederunt, & Paulus dixit Petro: Pax tecum fundamentum Ecclesiæ, Pax tu ouimus, & agnoscimus Christi; in quibus verbis recognovit illum vt Caput suum, & totius Ecclesiæ, alludens ad illa verba Marth. 16. Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiæ meam; & etiam alludens ad alia verba Ioh. 21. pace oves meas. Deinde obseruant Rodolphus Cupers in tract. de Sacrocan. Eccles. ad cap. oportebat dist. 79. fol. 123. & alij, quod cum Simon Magus per aera a dæmonibus viceretur, dixit Paulus Petro. Tuum est imperare, meum est orare; vt superioritatem Petri demonstraret. Et idem sapientissimus Iohannes Echius de Primatu Petri lib. 3. c. 37. sic aferit. Quantum vero ad Regimen, & potestatem attinet, sic Petrus fuit superior Paulo, quem velut Ecclesiæ Caput venerabatur, & quod Illustrissimus Princeps Georgius Saxonæ Dux ponderabat pro Petro, quod cum Simon Magus illud ederet populo, dixit Sanctus Paulus se oraturum, vt Petrus præcipiteret. Vide, imperium agnouit in Petro, & in hoc ei cessit. Ita Echius.

38. Quod confirmatur ex his, quae obseruant Nauclerus tom. 1. p. 2. lib. 2. c. 3. nmpē hanc dilectionem Simonis Magi, à D. Petro factam, demonstrare summam eius Praefecturam & Monarchiam in Ecclesiæ Christi. Sed fatis inconcuso in hac sectione firmatum est, Paulum (vt ceteros Apostolos) fuisse parentem Petro in ordine ad Apostolatum, at in ordine ad Regimen fuisse Petro subditum & inferiorem, & præter Doctores vbi supra usque ad latitudinem citatos, vide Bouerium in censura contra M. Antonium de Dominis lib. 1. c. 3. Videat modò Anonymus, quo pacto potuerit Paulum, Pontificem cum Petro facere.

SECTIO III.

Continens Responsiones ad argumenta adducta ab Anonymo pro Papau D. Pauli.

§. I. **R**estat modò (vt magis nostra sententia fitur) respondere ad argumenta in contrarium adducta ex auctoritate multorum Patrum, qui indissolubili societate annexentes Paulum cum Petro, æqualitatem inter ipsis adfuisse demonstrare videntur. Sed ex superiori dictis clara est responso: nam fuisse æquales in eodem genere, nego; si in diverso genere, concedo. In ordine ad Apostolatum, concedo; in ordine ad Primatum, nego. Quoad clauem potentia, nego; quoad clauem doctrinæ, concedo. Verum perpendamus aliqua loca adducta ab aduersariis; Afferunt primò, Petrum, & Paulum

N 4 vocari